

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území SR (ďalej len „Zmluva“)

Článok I. Zmluvné strany

OBJEDNÁVATEĽ: **SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik**
sídlo: Radničné námestie 8, 969 55 Banská Štiavnica
právna forma: štátny podnik
registrácia: zapísaný v OR OS Banská Bystrica, Oddiel: Pš, Vložka č.: 713/S
IČO: 36 022 047
DIČ: 2020066213
IČ DPH: SK2020066213
Bankové spojenie:
IBAN:
Kontaktná adresa a organizačná zložka podniku, ktorej sa právny úkon týka:
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik
Odštepny závod Piešťany
Nábrežie Ivana Krasku 3/834, 921 80 Piešťany
Konajúci prostredníctvom: Ing. Jozefína Slezáková, riaditeľka Odštepneho závodu Piešťany
Kontaktná osoba oprávnená rokovať vo veciach technických:

(ďalej len „Objednávateľ“)

ZHOTOVITEĽ: **RealPlus Stav s.r.o.**
Sídlo: Komenského 14419/18A, 974 01 Banská Bystrica
Registrácia: zapísaný v Obchodnom registri OS Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č.: 30636/S
Konajúci prostredníctvom: Mgr. Marek Bubík, konateľ osoby oprávnené na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných:
b) technických:
bankové spojenie:
IBAN:
IČO: 50 547 241
DIČ: 2120372210
IČ pre DPH: SK 2120372210

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej spolu ako „Zmluvné strany“)

Článok II. Predmet Zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre Objednávateľa dielo „**Piešťany – admin. budova, oprava podhľadu budovy**“ spočívajúce v stavebných prácach a to vo vyspravení ríms a v oplechovaní ríms v rozsahu podľa rozpočtu Zhotoviteľa (Príloha č. 1) zo dňa a v súlade s výzvou na predloženie ponuky zo dňa a za podmienok dohodnutých

v tejto Zmluve (ďalej len „Dielo“).

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, v dohodnutom čase a v dohodnutej kvalite.
3. Zhotoviteľ vykoná Dielo jeho riadnym dokončením a odovzdaním Diela Objednávateľovi.
4. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas vykonané Dielo prevziať a zaplatiť za Dielo dohodnutú cenu podľa článku IV. tejto Zmluvy.

Článok III. Čas plnenia

1. Termín začatia realizácie Diela: v deň odovzdania Staveniska Zhotoviteľovi, a to do 5 pracovných dní od nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy.
2. Termín vykonania Diela: do 3 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy.
3. Miesto plnenia: Administratívna budova SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, Odštepny závod Piešťany, Nábrežie I. Krasku 3/834, 921 80 Piešťany
4. Kontaktná osoba za Objednávateľa:
5. Kontaktná osoba za Zhotoviteľa:

Článok IV. Cena Diela a platobné podmienky

1. Cena Diela je Zmluvnými stranami dohodnutá podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov v súlade s rozpočtom Zhotoviteľa zo dňa
2. Kalkulácia nákladov Diela zodpovedá požiadavkám Objednávateľa na Dielo a požadovaným technickým, kvalitatívnym a veľkostným charakteristikám.

Cena za riadne a včas vykonané Dielo :

Cena bez DPH	49 323,00 Eur
DPH 20%	9864,60 Eur
Cena s DPH	59 187,60 Eur

Slovom: päťdesiatdeväťtisícjednostoosemdesiat sedem 60/100 Eur s DPH.

3. Cena Diela je maximálna počas celého obdobia trvania Zmluvy a zahŕňa všetky náklady na zhotovenie Diela, vrátane všetkých nákladov súvisiacich s prevzatím, realizáciou a uprataním Staveniska Zhotoviteľom, ako aj likvidáciou odpadov, ktoré vzniknú pri realizácii Diela a sú výsledkom činnosti Zhotoviteľa.
4. V prípade zmeny sadzby DPH počas realizácie Diela sa táto zmena premietne do ceny Diela odo dňa účinnosti tejto zmeny.
5. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za vykonané Dielo na základe preukázateľne doručenej faktúry. Za deň úhrady bude považovaný deň odpisu finančných prostriedkov z účtu Objednávateľa.
6. Lehota splatnosti faktúry je do 30 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi. Dňom doručenia faktúry sa rozumie deň prevzatia faktúry v listinnej podobe Objednávateľom a to na kontaktnej adrese Objednávateľa (na adrese organizačnej zložky podniku, ktorej sa právny úkon týka), uvedenej v záhlaví tejto Zmluvy.
7. Zhotoviteľ vystaví Objednávateľovi faktúru do 15 dní odo dňa podpisu Preberacieho protokolu Diela bez väd a nedorobkov obidvomi Zmluvnými stranami v zmysle čl. V. bod 12 tejto Zmluvy.

8. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu a musí povinne obsahovať nasledovné údaje:
- odkaz na túto Zmluvu s uvedením čísla Zmluvy Objednávateľa aj Zhotoviteľa
 - obchodné meno a sídlo Objednávateľa a Zhotoviteľa, IČO, DIČ, IČ DPH
 - číslo faktúry
 - deň vystavenia a deň splatnosti faktúry
 - označenie banky a číslo účtu v tvare IBAN, na ktorý sa má platiť
 - fakturovanú sumu
 - názov Diela
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby Zhotoviteľa
 - potvrdenie povereným pracovníkom Objednávateľa
- Prílohou k faktúre bude súpis vykonaných prác a Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela bez väd a nedorobkov, potvrdený podpismi oprávnených zástupcov Objednávateľa a Zhotoviteľa .
9. Ak bude faktúra obsahovať nesprávne cenové alebo iné údaje alebo faktúra nebude obsahovať všetky údaje a náležitosti v zmysle platných právnych predpisov, najmä podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, resp. nebude obsahovať uvedené údaje a doklady alebo bude obsahovať nesprávne, či neúplné údaje a doklady, je Objednávateľ oprávnený ju vrátiť na doplnenie Zhotoviteľovi, čím sa preruší plynutie lehoty splatnosti faktúry a nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia novej riadne vyhotovenej faktúry.
10. Zmluvné strany potvrdzujú, že Zhotoviteľ je platiteľom DPH a Objednávateľ je platiteľom DPH.
11. Objednávateľ na plnenie podľa tejto Zmluvy neposkytne Zhotoviteľovi preddavok.

čl. V.

Základné podmienky zhotovenia Diela

1. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený vykonávať činnosti uvedené v predmete Zmluvy a je plne kvalifikovaný na zhotovenie Diela. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje, že Dielo vykoná úplne, správne, s využitím všetkých dostupných technických a technologických poznatkov a vedomostí a s odbornou starostlivosťou.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo riadne a včas v súlade s touto Zmluvou, s vlastnosťami dohodnutými v tejto Zmluve, v rozpočte Zhotoviteľa, v súťažných podkladoch a v súlade s pokynmi Objednávateľa.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a na vlastné náklady, pri dodržaní projektových parametrov, platných technických noriem, technologických postupov, všeobecných technických požiadaviek a platných všeobecne záväzných právnych predpisov.
4. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník odo dňa prevzatia Staveniska o prácach, ktoré vykonáva. V priebehu pracovného času musí byť denník na Stavenisku trvalo prístupný. Denné záznamy sa vyhotovujú minimálne v dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú Zmluvnú stranu. Denné záznamy zapisuje oprávnený zamestnanec Zhotoviteľa.
5. Zhotoviteľ je povinný pred zhotovovaním Diela podľa tejto Zmluvy oboznámiť sa so všetkými podkladmi potrebnými na poskytnutie riadneho plnenia podľa tejto Zmluvy, s miestom plnenia (ďalej len „Stavenisko“) a miestnymi podmienkami, ktoré môžu mať vplyv na predmet plnenia podľa tejto Zmluvy. V prípade, ak Zhotoviteľ zistí akékoľvek nedostatky, je povinný ich bezodkladne oznámiť Objednávateľovi. Nedostatočná informovanosť alebo mylné chápanie technického zadania neopravňujú Zhotoviteľa požadovať dodatočnú úhradu nákladov od Objednávateľa alebo zmenu tejto Zmluvy.
6. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje vykonanie Diela, príp. vykonanie Diela znemožňuje.

7. Objednávateľ odovzdá Stavenisko Zhotoviteľovi formou písomného Protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska (ďalej len „Protokol o stavenisku“) podpísaného zodpovednými zástupcami oboch Zmluvných strán.
 - 7.1 Objednávateľ písomne/e-mailom oznámi Zhotoviteľovi termín odovzdania Staveniska. V prípade, že Zhotoviteľ s navrhnutým termínom nesúhlasí, v lehote 2 pracovných dní odo dňa doručenia termínu, písomne/e-mailom oznámi Objednávateľovi nový neskorší termín odovzdania Staveniska v rozmedzí troch pracovných dní od termínu navrhnutého Objednávateľom. V opačnom prípade sa má za to, že Zhotoviteľ s termínom odovzdania Staveniska, ktorý navrhol Objednávateľ, súhlasí.
 - 7.2 Zmluvné strany sú povinné zúčastniť sa na odovzdaní a prevzatí Staveniska v dohodnutý deň a podpísať Protokol o stavenisku.
 - 7.3 Pokiaľ sa Zhotoviteľ nedostaví v dohodnutý deň na odovzdanie Staveniska, resp. pokiaľ sa Zhotoviteľ zúčastní odovzdávania Staveniska, ale bez relevantného dôvodu odmietne Stavenisko prevziať, Objednávateľ je oprávnený podpísať Protokol o stavenisku sám, pričom v tomto protokole vyznačí skutočnosť, že Zhotoviteľ sa na odovzdaní Staveniska nezúčastnil alebo ho bez relevantného dôvodu odmietol prevziať. Za relevantný dôvod sa považuje dôvod, ktorý objektívne bez zavinenia Zhotoviteľa bráni Zhotoviteľovi v realizácii Diela. Objednávateľ Protokol o stavenisku podpíše a následne jeden jeho originál doručí Zhotoviteľovi.
 - 7.4 Zmluvné strany sa dohodli, že dňom podpísania Protokolu o stavenisku podľa tejto Zmluvy sa považuje Stavenisko za odovzdané a prevzaté.
8. Objednávateľ bude vykonávať na stavbe občasný stavebný dozor.
9. Stavebný dozor je povinný potvrdiť súpis vykonaných prác (ďalej len „súpis“) najneskôr do troch pracovných dní odo dňa predloženia súpisu. Ak sa súpis vykonaných prác nezhoduje so skutočnosťou, stavebný dozor tento súpis vráti k upraveniu a informuje o tom Zmluvné strany. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak stavebný dozor bez vážneho písomného dôvodu do troch dní neodsúhlasí súpis vykonaných prác alebo ho v tomto termíne nevráti a súpis nie je v rozpore s touto Zmluvou, platí, že so súpisom vykonaných prác súhlasí.
10. Závazok Zhotoviteľa vykonať Dielo riadne a včas sa považuje za splnený odovzdaním Diela Zhotoviteľom a prevzatím Diela Objednávateľom bez vád a nedorobkov t. j. dňom podpísania Preberacieho protokolu bez vád a nedorobkov v lehote stanovenej v článku III, bod 2 tejto Zmluvy. Týmto dňom prechádza zo Zhotoviteľa na Objednávateľa nebezpečenstvo škody na Diele.
 - 10.1 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi, najneskôr 2 pracovné dni vopred, pripravenosť na odovzdanie Diela.
 - 10.2 O odovzdaní a prevzatí Diela bude vyhotovený písomný protokol o odovzdaní a prevzatí (ďalej len „Preberací protokol“), ktorý bude obsahovať zhodnotenie vykonávania Diela a vyhlásenie Objednávateľa, že Dielo preberá bez vád a nedorobkov, ako i ďalšie skutočnosti, ktoré sa pri tomto konaní dohodnú. Ak nedôjde k dohode o prevzatí Diela, uvedú sa v zápise stanoviská obidvoch strán a zdôvodnenie neprevzatia Diela.
 - 10.3 Ak pri preberaní Diela Objednávateľ zistí, že Dielo má akékoľvek vady, Dielo neprevezme a spíše so Zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať Dielo po odstránení týchto vád. Po dobu odstraňovania vád zistených pri odovzdávaní Diela je Zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu Zmluvy.
 - 10.4 Dielo má vady, ak
 - a) nie je dodané v požadovanej kvalite, alebo vykonanie Diela nezodpovedá predmetu dohodnutému v tejto Zmluve,
 - b) vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom požadovanom rozsahu,
 - c) sú vady a nedostatky v predložených dokladoch, alebo
 - d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka.

- 10.5 Po odstránení zistených väd je Zhotoviteľ povinný písomne oznámiť Objednávateľovi, najneskôr 2 pracovné dni vopred, pripravenosť na odovzdanie Diela. O odovzdaní a prevzatí Diela bude vyhotovený písomný protokol podľa bodu 10.2 tohto článku.
11. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdávaní Diela usporiadať svoje stroje, zariadenia, zvyšný materiál a odpad na Stavenisku tak, aby mohol Objednávateľ Dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je Zhotoviteľ povinný úplne vypratať do 5 dní odo dňa protokolárneho prevzatia Diela Objednávateľom podľa bodu 10.2 tohto Článku Zmluvy.
12. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť a urobiť nápravu v prípade väd a nedorobkov vytknutých technickým dozorom Objednávateľa počas vykonávania Diela.
13. Zhotoviteľ umožní vstup na miesto plnenia povereným zástupcom Objednávateľa.
14. Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti súvisiace s plnením podľa tejto Zmluvy na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo a zaistiť vo vzťahu k vlastným zamestnancom aj k tretím osobám bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a ochranu pred požiarom na Stavenisku, dodržiavanie protipožiarnych opatrení v zmysle platnej právnej úpravy, dodržiavanie opatrení proti vzniku škôd. Zhotoviteľ je pri tom povinný postupovať v súlade s platnými právnymi predpismi a ostatnými všeobecne záväznými predpismi, najmä:
- na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarom, (zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko (ďalej len „Nariadenie č. 396/2006“) a Vyhláškou Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov)
 - predpismi upravujúcimi bezpečnosť na cestných úsekoch
 - hygienickými predpismi
 - predpismi o bezpečnosti technických zariadení, predpismi o ochrane životného prostredia a ostatnými súvisiacimi právnymi predpismi.
- 14.1 Ak sa zistí, že zamestnanec Zhotoviteľa je na Stavenisku pod vplyvom alkoholických nápojov, alebo iných návykových látok, je Zhotoviteľ povinný dotyčného zamestnanca okamžite zo Staveniska odvolať. Zamestnanci Zhotoviteľa sú povinní podrobiť sa na žiadosť Objednávateľa dychovej skúške na prítomnosť alkoholických nápojov, alebo inej návykovej látky. V prípade, že sa zamestnanec Zhotoviteľa odmietne podrobiť takejto skúške, má sa za to, že je pod vplyvom alkoholického nápoja alebo inej návykovej látky.
- 14.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje v zmysle § 3 ods. 1 Nariadenia č. 396/2006 poveriť ním určenú osobu výkonom funkcie koordinátora projektovej dokumentácie a výkonom funkcie koordinátora bezpečnosti za účelom plnenia úloh vyplývajúcich z Nariadenia č. 396/2006.
- 14.3 Koordinácia projektovej dokumentácie zahŕňa najmä nasledovné činnosti:
- a) uplatňovanie požiadaviek podľa § 4 Nariadenia č. 396/2006,
 - b) vypracovanie plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ktorý ustanoví pravidlá na vykonávanie prác na Stavenisku; plán obsahuje aj osobitné opatrenia pre jednotlivé práce s osobitným nebezpečenstvom uvedené v prílohe č. 2 Nariadenia č. 396/2006,
 - c) vypracovanie podkladu, ktorý obsahuje príslušné informácie o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, ktoré je potrebné zohľadňovať pri všetkých ďalších prácach.
- 14.4 Koordinácia bezpečnosti zahŕňa nasledovné činnosti:
- a) uplatňovanie všeobecných zásad prevencie a požiadaviek na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci pri

- technických alebo organizačných riešeniach, na základe ktorých sa plánujú práce, ktoré sa budú vykonávať súčasne alebo budú na seba nadväzovať,
 - určovaní času trvania jednotlivých prác alebo ich etáp,
- b) plnenie príslušných požiadaviek tak, aby zamestnávateľ a fyzická osoba, ktorá je podnikateľom a nie je zamestnávateľom,
 - uplatňovali zodpovedajúcim spôsobom všeobecné zásady ustanovené v § 7 Nariadenia č. 396/2006,
 - dodržiavali plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci vypracovaný podľa § 5 ods. 2 písm. b) Nariadenia č. 396/2006,
 - c) úpravy plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa § 5 ods. 2 písm. . b) Nariadenia č. 396/2006 a podkladu podľa § 5 ods. 2 písm. c) Nariadenia č. 396/2006, ktoré budú zohľadňovať postup prác so zreteľom na zmeny v priebehu prác,
 - d) spoluprácu medzi zamestnávateľmi na Stavenisku, najmä ak pracujú na spoločnom pracovisku a ak ich činnosť na pracovisku na seba nadväzuje, usmerňovanie práce so zreteľom na ochranu zamestnancov, na prevenciu vzniku úrazov a iného ohrozenia zdravia, na vzájomné informovanie a zapojenie fyzickej osoby, ktorá je podnikateľom a nie je zamestnávateľom, do tohto procesu, ak je to potrebné,
 - e) opatrenia na kontrolu správneho uplatňovania pracovných postupov,
 - f) zabezpečenie vstupu na Stavenisko len osobám, ktoré tam plnia pracovné povinnosti.
- 14.5 Zhotoviteľ je povinný informovať Objednávateľa o plnení povinností vyplývajúcich z požiadaviek ustanovených právnymi predpismi a ostatnými predpismi na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.
- 14.6 Opakované neplnenie alebo porušovanie povinností Zhotoviteľa na úseku BOZP a PO sa považujú za podstatné porušenie tejto Zmluvy Zhotoviteľom.
- 14.7 Zhotoviteľ je povinný uhradiť Objednávateľovi poplatky, pokuty, škody ako aj iné prípadné ďalšie vzniknuté náklady, ktoré bol Objednávateľ nútený vynaložiť z dôvodu nedodržania podmienok právoplatných rozhodnutí alebo záväzných vyjadrení orgánov štátnej správy, verejnej správy či verejnej moci alebo iných na to oprávnených osôb zo strany Zhotoviteľa.
15. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť a realizovať čistiace práce a odvoz odpadu zo Staveniska.
- 15.1 Zhotoviteľ zabezpečí likvidáciu stavebného odpadu (odpadu, ktorý vznikne pri realizácii stavebných prác) v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch (ďalej len „Zákon o odpadoch“). Odovzdanie odpadu vykoná Zhotoviteľ v mene Objednávateľa a originály dokladov o likvidácii odpadu odovzdá Objednávateľovi.
- 15.2 V prípade, ak pri realizácii stavebných prác vznikne nebezpečný odpad podľa § 2 ods. 9 Zákona o odpadoch, doklad o likvidácii nebezpečného odpadu (sprievodný list a potvrdenie o množstve nebezpečného odpadu) odovzdá Zhotoviteľ do 3 dní odo dňa jeho likvidácie Objednávateľovi.
- Ak Zhotoviteľ nezabezpečí likvidáciu odpadu v súlade so Zákonom o odpadoch, preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za porušenie povinností a zaväzuje sa uhradiť Objednávateľovi finančnú náhradu v plnej výške uloženej pokuty.

čl. VI. Zodpovednosť za vady a záruky

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo je vykonané podľa tejto Zmluvy v súlade s príslušnými právnymi predpismi, technickými zadaniami, projektovou dokumentáciou, a že počas záručnej doby bude mať požadované vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní Diela, zodpovedá Zhotoviteľ iba vtedy, ak sa vyskytnú počas záručnej doby.

Zhotoviteľ poskytuje na Dielo záruku a vyhlasuje, že Dielo bude mať počas záručnej doby požadovanú, prípadne právnymi predpismi ustanovenú akosť, bude bez väd a bude zodpovedať technickým požiadavkám.

3. Záručná doba na riadne zhotovené Dielo je 5 rokov. Záručná doba začína plynúť odo dňa podpísania Preberacieho protokolu bez väd a nedorobkov oprávnenými zástupcami obidvoch Zmluvných strán v zmysle článku V. bod 10 tejto Zmluvy.
4. Počas záručnej doby je Zhotoviteľ povinný vady Diela bezodplatne a bez zbytočného odkladu odstrániť. Objednávateľ si nárok na odstránenie vady uplatní u Zhotoviteľa písomne.
5. Zhotoviteľ je povinný začať s odstraňovaním vady na vlastné náklady bezodkladne najneskôr do 3 pracovných dní od jej uplatnenia podľa bodu 4 tohto článku a písomne informovať Objednávateľa spolu s termínom odstránenia väd. Ak sa zmluvné strany nedohodnú na termíne odstránenia väd, Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady najneskôr do 15 dní od písomného uplatnenia väd Objednávateľom Zhotoviteľovi. O odstránení vady Diela bude vyhotovená zápisnica, podpísaná oprávnenými zástupcami Zmluvných strán.
6. Ak Zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd Diela bezodkladne najneskôr do 3 pracovných dní a/alebo neodstráni vadu do 15 dní od písomného uplatnenia väd ak sa zmluvné strany nedohodnú inak, je Objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie vady prostredníctvom tretej osoby na náklady Zhotoviteľa.

čl. VII. Zmluvné pokuty

1. Pre prípad porušenia povinnosti vykonať Dielo riadne alebo včas je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,03% z ceny Diela bez DPH za každý čo i len začatý deň porušenia tejto zmluvnej povinnosti.
2. Pre prípad porušenia povinnosti Zhotoviteľa začať s odstraňovaním väd v termíne podľa čl. VI bod. 5 tejto Zmluvy a/alebo povinnosti Zhotoviteľa odstrániť vady najneskôr do 15 dní od písomného uplatnenia väd Objednávateľom, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,03% z ceny Diela bez DPH za každý čo i len začatý deň porušenia zmluvnej povinnosti podľa čl. VI. bod 5 tejto Zmluvy, a to za každé porušenie povinnosti samostatne.
3. Objednávateľ je oprávnený nie však povinný si svoj nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty uplatniť. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo Objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikne porušením zabezpečovanej povinnosti zo strany Zhotoviteľa.
4. Zmluvná pokuta je splatná do piatich dní odo dňa doručenia sankčnej faktúry Zhotoviteľovi.
5. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu, ktorá vznikla Objednávateľovi v dôsledku alebo v súvislosti s plnením podľa tejto Zmluvy, a to najmä nie však výlučne za škodu, ktorá vznikla Objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku toho, že Zhotoviteľ nevykonával Dielo s odbornou starostlivosťou.

čl. VIII. Ukončenie Zmluvy

1. Túto Zmluvu možno ukončiť:
 - a) písomnou dohodou Zmluvných strán,
 - b) písomnou výpoveďou Objednávateľa od tejto Zmluvy aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota je 15 kalendárnych dní a začína plynúť nasledujúci deň po doručení výpovede Zhotoviteľovi.
 - c) písomným odstúpením od Zmluvy ktoroukoľvek zo Zmluvných strán v prípade porušenia tejto Zmluvy podstatným spôsobom, najmä neplnením podľa Zmluvy riadne alebo včas alebo ak Zhotoviteľ nezačne s plnením tejto Zmluvy do 5 dní odo dňa prevzatia Staveniska, alebo ak Zhotoviteľ opakovane neplní alebo porušuje povinnosti na úseku BOZP a PO alebo v prípade prerušenia prác na strane

Zhotoviteľa počas vykonávania Diela, ktoré trvá dlhšie ako 14 dní, alebo ak Zhotoviteľ postúpi alebo prevedie práva a povinnosti z tejto Zmluvy na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa alebo ak došlo k porušeniu zákonnej povinnosti, vyplývajúcej pre Zhotoviteľa z tejto Zmluvy alebo v súvislosti s plnením podľa tejto Zmluvy. Účinky odstúpenia od Zmluvy nastávajú momentom jeho doručenia druhej Zmluvnej strane.

2. V prípade, že k odstúpeniu od Zmluvy dôjde po začatí plnenia tejto Zmluvy Zhotoviteľom t.j. vykonaní činností smerujúcich k zhotoveniu Diela Zhotoviteľom po prevzatí Staveniska, má Zhotoviteľ voči Objednávateľovi nárok na zaplatenie časti ceny Diela zodpovedajúcej vzájomne odsúhlasenému rozsahu prác, ktoré Zhotoviteľ riadne podľa tejto Zmluvy vykonal do dňa jej zániku.

čl. IX.

Právne predpisy, rozhodovanie sporov

1. Pri plnení tejto Zmluvy sa Zmluvné strany riadia prednostne ustanoveniami tejto Zmluvy. Vzájomné vzťahy Zmluvných strán touto Zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka, podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v SR.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú prípadné spory z tejto Zmluvy, alebo rozpory vo výklade niektorých jej ustanovení riešiť cestou zmieru a vzájomným rokovaním.
3. Ak nedôjde k súhlasnému stanovisku Zmluvných strán, budú Zmluvné strany riešiť spor v prvom rade vzájomným rokovaním svojich štatutárnych zástupcov. Až po neúspešnosti takéhoto rokovania môžu sa obrátiť Zmluvné strany s návrhom na vyriešenie na príslušný súd.

čl. X.

Záverečné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je úspešným uchádzačom súťaže v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na predmet obstarávania: „Piešťany – admin. budova, oprava podhľadu budovy“, č. zákazky CZ 27935/2017.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám a nepoužijú tieto informácie pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto Zmluvy, okrem plnenia povinností Objednávateľa ako povinnej osoby v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií).
3. Zmluvné strany sa zaväzujú navzájom sa včas informovať o všetkých nedostatkoch a vadách technického a právneho charakteru, ktoré by mohli ohroziť plnenie povinností vyplývajúce z tejto Zmluvy.
4. Akékoľvek informácie, ktoré pred alebo pri plnení tejto Zmluvy Zhotoviteľ získal od Objednávateľa alebo sa ich dozvedel alebo zistil inak v súvislosti s plnením podľa tejto Zmluvy, podliehajú obchodnému tajomstvu Objednávateľa alebo inej osoby, ak sú svojou povahou spôsobilé byť predmetom takejto ochrany. Zhotoviteľ sa zaväzuje zachovávať o všetkých týchto informáciách mlčanlivosť a dodržiavať povinnosti, ktoré mu v tejto súvislosti vyplývajú z príslušných právnych predpisov a zaväzuje sa nevyužiť ich vo svoj prospech, alebo v prospech tretích strán počas trvania tejto Zmluvy ani po skončení jej platnosti.
5. Písomnosti sa doručujú na adresy Zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto Zmluvy, ak nie je dohodnuté inak. Zásielka sa považuje za doručенú v deň jej osobného odovzdania, v deň jej doručenia prostredníctvom poštového podniku alebo iného doručovateľa alebo v deň odopretia prevzatia zásielky adresátom. Ak si adresát neprevezme zásielku a táto bude uložená na pošte alebo u iného doručovateľa, zásielka sa považuje za doručенú na tretí deň

od jej uloženia, a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie.

6. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma Zmluvnými stranami. Zmluvné strany berú na vedomie, že Zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) a pre nadobudnutie jej účinnosti je podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov nevyhnutné jej zverejnenie.
7. Zmluvné strany sa zároveň v súlade s § 47a ods. 2 Občianskeho zákonníka dohodli, že táto Zmluva nadobúda účinnosť až neskôr, a to okamihom, kedy dôjde k splneniu nasledovnej odkladacej podmienky: pridelenie finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu Ministerstva životného prostredia, sekcie financovania a rozpočtu na realizáciu predmetu tejto Zmluvy. Pokiaľ nedôjde k splneniu tejto odkladacej podmienky najneskôr do 31.12.2017, táto Zmluva, napriek tomu, že bola zverejnená, nenadobudne účinnosť a plnenie podľa tejto Zmluvy sa neuskutoční. Splnenie odkladacej podmienky a zároveň okamih nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy oznámi Zhotoviteľovi Objednávateľ bez zbytočného odkladu po tom, ako tento nastal.
8. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením Zmluvy podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
9. Zmluvu možno meniť a dopĺňať výlučne formou očíslovaných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami Zmluvných strán. Dodatky sú neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.
10. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá Zmluvná strana obdrží po dva rovnopisy.
11. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je rozpočet Zhotoviteľa zo dňa _____, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy.

V Piešťanoch, dňa:

V Banskej Bystrici, dňa:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Ing. Jozefína Slezáková
riaditeľka

Odštepného závodu Piešťany

.....
Mgr. Marek Bubík
konateľ

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Slovenský vodohospodársky podnik, š.p., OZ Piešťany		Miesto:	
Objekt : Oprava podhľadu budovy - Vyspravenie ríms		JKSO :	
Názov zákazky : Piešťany - admin. budova, oprava podhľadu budovy			
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa:
Odberateľ:	IČO:		
	DIČ:		
Dodávateľ: RealPlus Stav s.r.o., Komenského 14419/18A Banská Bystrica		IČO: 50547241	
		DIČ: 2120372210	
Projektant:	IČO:		
	DIČ:		
1 M3 OP	29 134	1 M	29 134
1 M2 ZP	29 134		0
1 M2 UP	29 134		0
A	ZRN : konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN
1	HSV:	24 278,44	0,00
			24 278,44
2	PSV:		0,00
3	MCE:		0,00
4	iné:		0,00
5	Súčet:	24 278,44	0,00
			24 278,44
B	IN - Individuálne náklady		
6	Práce nadčas		0,00
7	Murárske výpomocy		0,00
8	Bez pevnej podlahy		0,00
9			0,00
10	Súčet riadkov 6 až 9:		0,00
C	NUS - náklady umiestnenia stavby		
11	Zariadenie :	0,00%	0,00
12	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
13	Sťažené podmienky	0,00%	0,00
14		0,00%	0,00
15	Súčet riadkov 11 až 14:		0,00
D	ON - ostatné náklady		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		0,00
17	Inžinierska činnosť		0,00
18	Projektové práce		0,00
19			0,00
20	Súčet riadkov 16 až 19:		0,00
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:	
podpis:			
dátum:			
E	Celkové náklady		
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:		24 278,44
22	DPH 20% z:	24 278,44	4 855,69
23	DPH 0% z:	0,00	0,00
24	Súčet riadkov 21 až 23:		29 134,13
F	Odpočet - prípočet		
			0
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:		podpis:	
dátum:		dátum:	
pečiatka:		pečiatka:	

Odberateľ:

Projektant:

Dodávateľ:

Stavba : Slovenský vodohospodársky podnik, š.p., OZ Plešňany

Objekt : Oprava podlahy budovy - Vyspravenie ríms

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód položky	Kód položky	Popis položky stavebného diela, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Mera jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
1	011	62245-6115	Príprava podkladu: Betónkontakt pod omietky vonk sien, zvýš prínavosť *Strecha č 1* (13+19)*1.3+18,6*2*2+10,6*0.4 = 120.240 *Strecha č 2* (20,55*2+11,7)*0,7+4,8*(0,7+1,2)/2 = 41.520 10,3*0,7*2+1*2+3*(2,4+2,8)/2 = 24.220 (20,6*2+13,3+5*2+2,4)*0,3 = 20.070 (13,2*2+2,4+4,8*2+1,3+1,8+4,7*2+2)*0,3 = 15.870 *VII NP* (31+37)*1,2 = 81.600	303.520	m2	1.93	585,79
2	011	62248-4010	Potiahnutie vonk sien sklotextilnou mriežkou Baumit open	303.520	m2	6.94	2.106,43
3	011	62249-1306	Náter fasadny tekutý silikónový dvojnásobný	303.520	m2	9.73	2.953,25
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu				5.645,47			5.645,47
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
4	003	94194-1042	Montáž lešenia ľahk radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m (32+14+38)*29 = 2436.000	2.436.000	m2	2.45	5.968,20
5	003	94194-1292	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1042	2.436.000	m2	1.58	3.848,88
6	003	94194-1842	Demontáž lešenia ľahk radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m	2.436.000	m2	1.56	3.800,16
7	003	94195-5004	Lešenie ľahke prac pomocné výš. podlahy do 3,5 m *Strecha č 2* 50 = 50.000	50.000	m2	6.45	323,00
8	003	94494-4102	Ochranná sieť z umelých vlákien bez obrátkovosti (32+14+38)*5 = 420.000	420.000	m2	2.54	1.066,80
9	011	95394-5115	Lišta PVC s odkvabovým nosom *Strecha č 1* 0,9+31,4+13,4+37,4+0,9 = 84.000 *Strecha č 2* (20,6*2+13,3+5*2+2,4) = 66.900 (13,2*2+2,4+4,8*2+1,3+1,8+4,7*2+2) = 52.900 *VII NP* (31+37) = 68.000	271.800	m	2.96	804,53
10	013	97803-6191	Otliečenie vonk omietok brizolitových do 100 % *Strecha č 1* (13+19)*1.3+18,6*2*2+10,6*0.4 = 120.240 *Strecha č 2* (20,55*2+11,7)*0,7+4,8*(0,7+1,2)/2 = 41.520 10,3*0,7*2+1*2+3*(2,4+2,8)/2 = 24.220 (20,6*2+13,3+5*2+2,4)*0,3 = 20.070 (13,2*2+2,4+4,8*2+1,3+1,8+4,7*2+2)*0,3 = 15.870 *VII NP* (31+37)*1,2 = 81.600	303.520	m2	2,80	849,60
11	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybur. hmôt za prve podlažie	15.176	t	13.16	199,72
12	013	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybur. hmôt za každé ďalšie podlažie	106.232	t	7,96	847,73
13	013	97906-1111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na sklادku do 1 km	15.176	t	13,72	208,21
14	013	97906-1121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na sklادku každý ďalší 1 km	151.760	t	0,44	66,77
15	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a zneškod. staveb sute na vymedzených sklادkoch "O"-oslatný odpad	15.176	t	23,24	352,69
16	014	99928-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	2.127	t	30,10	64,02
17	000	99999-0003	Konštrukcie a práce HSV HZS T3 - DMT a MTZ OK	20.000	hod	11,62	232,40
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu				18.632,97			18.632,97
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				24.278,44			24.278,44
Za rozpočet celkom				24.278,44			24.278,44

Odberateľ:

Projektant:

Dodávateľ:

Stavba :Slovenský vodohospodársky podnik, š.p., OZ Piešťany

Objekt : Oprava podhľadu budovy - Vyspravenie ríms

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky stavebného diela, remesta	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		N°
				Spolu	Spolu	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV PODLAHY, VÝPLNE	5 645.47	0.00	5 645.47	0.17604	0.000	153 646
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	18 632.97	0.00	18 632.97	1.95048	0.000	1 060 074
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	24 278.44	0.00	24 278.44	2.12652	0.000	1 253 650
Za rozpočet celkom	24 278.44	0.00	24 278.44	2.12652	0.000	1 253 650

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba :Slovenský vodohospodársky podnik, š.p., OZ Piešťany		Miesto:						
Objekt : oprava podhľadu budovy - Oplechovanie ríms		JKSO						
Názov zákazky : Piešťany - admin. budova, oprava podhľadu budovy								
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval	Dňa:					
Odberateľ:		IČO:						
		DIČ:						
Dodávateľ: RealPlus Stav s.r.o., Komenského 14419/18A Banská Bystrica		IČO: 50547261						
		DIČ: 2120372210						
Projektant:		IČO:						
		DIČ:						
1 M3 OP		30 053	1 M 30 053					
1 M2 ZP		30 053	0					
1 M2 UP		30 053	0					
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady		
1	HSV:	3 574,10	0,00	3 574,10	6	Práce nadčas	0,00	
2	PSV:	12 147,37	9 323,09	21 470,46	7	Murárske výpomocce	0,00	
3	MCE:			0,00	8	Bez pevnej podlahy	0,00	
4	Iné:			0,00	9		0,00	
5	Súčet:	15 721,47	9 323,09	25 044,56	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00	
C				NUS - náklady umiestnenia stavby	D			ON - ostatné náklady
11	Zariadenie :		0,00%	0,00	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	0,00	
12	Prevádzkové vplyvy		0,00%	0,00	17	Inžinierska činnosť	0,00	
13	Sťažené podmienky		0,00%	0,00	18	Projektové práce	0,00	
14			0,00%	0,00	19		0,00	
15				0,00	20	Súčet riadkov 16 až 19:	0,00	
				Súčet riadkov 11 až 14:				
projektant, rozpočtár cenár				pečiatka:	E			Celkové náklady
podpis					21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	25 044,56	
dátum:					22	DPH 20% z:	25 044,56 5 008,91	
					23	DPH 0% z:	0,00 0,00	
					24	Súčet riadkov 21 až 23:	30 053,47	
					F			Odpočet - pripočet
								0
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ				
podpis:				podpis:				
dátum:				dátum:				
pečiatka:				pečiatka:				

Odberteľ:

Projektant:

Dodávateľ:

Stavba : Slovenský vodohospodársky podnik, š.p., OZ Piešťany

Objekt : Oprava podhľadu budovy - Oplechovanie ríms

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRACE A DODÁVKY							
6 - UPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VYPLNE							
1	011	63245-0131	Vyrovnávací cementový poter zhotov. v ploche zo suchých zmesí hr. 20 mm $\text{Strecha č.1 } (13+19)*0,9+18,6*2+10,6*0,13 = 84.118$ $\text{"Strecha č.2" } (20,55*2+11,7)*0,7+4,8*(0,7+1,2)/2*2+3,7*0,7 = 48.670$ $0,5*0,7*2+1,2*4+2,8/2 = 29.220$ $\text{"VII.NP" } (31+37)*0,9 = 61.200$	218,208 m2		13,23	2 886,89
6 - UPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VYPLNE spolu:				2 886,89			2 886,89
9 - OSTATNE KONSTRUKCIE A PRACE							
2	011	95290-1411	Vyčistenie ostatných objektov $\text{Strecha č.1 } 84.118 = 84.118$ $\text{"Strecha č.2" } 72.89 = 72.890$ $\text{"VII.NP" } 61.2 = 61.200$	218,208 m2		1,31	285,85
3	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a výbúr. hmôt za prvé podlažie	1,137 t		13,16	14,9€
4	013	97901-1121	Zvislá doprava sute a výbúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	7,959 t		7,98	63,51
5	013	97908-1111	Odvoz sute a výbúranych hmôt na skládku do 1 km	1,137 t		13,72	15,60
6	013	97908-1121	Odvoz sute a výbúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	11,370 t		0,44	5,00
7	013	97913-1409	Poolatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	1,137 t		23,24	26,42
8	014	99928-1111	Prasun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	9,165 t		30,10	275,87
9 - OSTATNE KONSTRUKCIE A PRACE spolu:				687,21			687,21
PRACE A DODÁVKY MSP spolu:				3 574 100			3 574 100
PRACE A DODÁVKY PSV							
712 - Povlakové kryty							
9	712	71236-3311	Zhotov. povl. krytiny striech do 10° fóli plechy VILPLANYL pásik rš 50 mm $\text{"Strecha č.1" } (13+19)+0,55*2+18,6*2+10,6 = 80.900$ $\text{"Strecha č.2" } (19,15+11,7)*2 = 61.700$ $\text{"VII.NP" } 31+37+0,9*2*2 = 71.600$	214,200 kus		4,52	968,1€
10	712	71236-3312	Zhotov. povl. krytiny striech do 10° fóli plechy VILPLANYL kut. lišta vnút rš100	214,200 kus		6,91	1 480,12
11	712	71236-3314	Zhotov. povl. krytiny striech do 10° fóli plechy VILPLANYL stien lišta vyhnutá rš100	214,200 kus		8,19	1 754,3€
12	712	71236-3315	Zhotov. povl. krytiny striech do 10° fóli plechy VILPLANYL okapnica rš 150mm $\text{"Strecha č.1" } 0,9+31,4+13,4+37,4+0,9 = 84.000$ $\text{"Strecha č.2" } (20,6*2+13,3+5*2+2,4) = 66.900$ $3,2*2+2,4+4,8*2+1,3+1,8+4,7*2+2 = 52.900$ $\text{"VII.NP" } 31+37 = 68.000$	271,800 kus		12,95	3 519,8€
13	712	71237-1801	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° voľne termoplast $\text{"Strecha č.1" } (13+19)*1,3+18,6*1,75*2+10,6*0,45 = 111.470$ $\text{"Strecha č.2" } (20,55*2+11,7)*1,1+4,8*(1,1+1,6)/2*2+3,7*1,1 = 75.110$ $10,3*1,1*2+1,4*2+3,4*(2,8+3,2)/2 = 35.660$ $\text{"VII.NP" } (31,4+37,4)*1,3 = 89.440$	311,680 m2		7,35	2 290,8€
14	MAT	628 2C0811	Fólia PVC strešná Bauder Thermoplan D 15 hr.1,5 mm $\text{"Strecha č.1" } 111,47*1,12 = 124,84€$ $\text{"Strecha č.2" } 110,77*1,12 = 124,06€$ $\text{"VII.NP" } 89,44*1,12 = 100,17€$	349,081 m2		25,62	8 943,4€
15	712	71239-1172	Zhotov. povl. krytiny striech do 10° na sucho z ochrannej textilie	311,680 m2		3,29	1 025,43

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód licenčného	Kód položky	Pop s položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
16	MAT	693 665120	Geotextília polypropylénová "ATRA" EX PP 300g/m ² 311,68*1,05 = 327,264	327,264	m ²	1,16	379,53
17	712	99871-2203	Presun hmot pre izolácie ocviakové v objektoch výšky do 24 m 712 - Povlakové krytiny spolu:	145,458	%	4,76	692,38
				21 054,16			21 054,16
			764 - Konštrukcie klampiarske				
18	764	76431-1821	Klamp. demont. zastrešenia na hi krytne 1000 do 30 st. -25m ² "Strecha č.2" $1*2+3*(2,4+2,8)/2 = 9,800$	9,800	m ²	1,62	15,88
19	764	76442-1830	Klamp. demont. ríms rš 200 "Strecha č.1" 10,6 = 10,600	10,600	m	0,99	10,49
20	764	76442-2820	Klamp. demont. ríms rš 900 "Strecha č.1" (13+19) = 32,000 "Strecha č.2" $(20,55*2+11,7+10,3+3,7)*4,8/2 = 76,400$ "VII.NP" 31+37 = 68,000	176,400	m	1,62	285,77
21	764	76442-282R	Klamp. demont. ríms rš 1500 "Strecha č.1" 18,6*2 = 37,200	37,200	m	2,80	104,16
			764 - Konštrukcie klampiarske spolu:	416,30			416,30
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	21 470,46			21 470,46
			Za rozpočet celkom	25 044,56			25 044,56

Odberateľ:

Projektant:

Dodávateľ:

Stavba :Slovenský vodohospodársky podnik, š.p., OZ Piešťany

Objekt : Oprava podhľadu budovy - Oplechovanie ríms

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách	Nh
				Spolu	Spolu	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	2 886,89	0,00	2 886,89	9,16474	0,000	70,263
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	687,21	0,00	687,21	0,00000	0,000	58,974
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	3 574,10	0,00	3 574,10	9,16474	0,000	129,237
712 - Povlakové krytiny	11 731,07	9 323,09	21 054,16	0,11688	0,000	295,945
764 - Konštrukcie kámpiarске	416,30	0,00	416,30	0,00000	0,000	22,976
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	12 147,37	9 323,09	21 470,46	0,11688	0,000	318,921
Za rozpočet celkom	15 721,47	9 323,09	25 044,56	9,28162	0,000	448,158